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1.2 TAUX PAR REGION ET SITE

GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES CF LYON NERARD 65% 18% 94% 100,00% 95%

CF LYON SIDOINE 67% 16% 100% 100,00% 99%

CF SAINT ETIENNE 64% 14% 88% 88,89% 97%

CF VILLEFONTAINE 75% 12% 72% 100,00% 94%

Total AUVERGNE-RHÔNE-ALPES 67% 15% 89% 94,67% 96%

GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

BOURGOGNE-FC CF AUXERRE 67% 15% 100% 100,00% 98%

CF BESANCON 88% 14% 83% 88,89% 97%

CF DIJON 61% 15% 91% 91,67% 99%

Total BOURGOGNE-FC 68% 14% 90% 91,76% 98%

GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

BRETAGNE CF RENNES 75% 14% 86% 90,48% 96%

Total BRETAGNE 76% 14% 86% 90,48% 96%



GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

CENTRE-VAL DE LOIRE CF TOURS FRANCHE COMTE 66% 16% 88% 81,67% 97%

Total CENTRE-VAL DE LOIRE 66% 16% 88% 81,67% 97%

GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

GRAND-EST CF MUIZON 71% 16% 95% 92,50% 98%

CF NANCY 70% 16% 81% 75,68% 98%

CF REIMS 50% 15% 86% 60,00% 100%

CF STRASBOURG WASSELONNE 71% 15% 92% 87,76% 97%

CF TROYES 72% 15% 93% 100,00% 99%

Total GRAND-EST 69% 16% 90% 84,62% 98%

GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

HAUTS-DE-FRANCE CF AMIENS 100% 4% 83% NR 100%

CF LILLE 73% 14% 82% 84,62% 94%

Total HAUTS-DE-FRANCE 73% 13% 82% 84,62% 95%

1.2 TAUX PAR REGION ET SITE



GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

IDF CF CHAMPS SUR MARNE 73% 14% 95% 76,19% 98%

CF PANTIN 59% 13% 82% 83,33% 94%

CF PARIS 69% 14% 88% 89,66% 95%

Total IDF 65% 14% 87% 84,89% 95%

GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

NORMANDIE CF ROUEN 83% 14% 88% 78,26% 100%

Total NORMANDIE 83% 14% 88% 78,26% 100%

GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

NOUVELLE-AQUITAINE CF BORDEAUX 71% 16% 81% 72,13% 94%

CF LA ROCHELLE 83% 15% 80% 80,77% 96%

CF LAMOTHE LANDERRON 69% 16% 85% 70,00% 97%

CF PAU 75% 17% 100% 100,00% 63%

CF PERIGUEUX 82% 18% 88% 95,24% 94%

CF POITIERS 70% 20% 100% 80,00% 96%

78,23% 94%

1.2 TAUX PAR REGION ET SITE



GRANDE REGION SITE Taux de satisfaction Taux de rupture
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de correspondance d'emploi 
avec la certification Taux de présentation à l'examen

OCCITANIE CF ALBI 71% 15% 84% 87,50% 95%

CF BAILLARGUES 67% 15% 87% 80,00% 90%

CF COLOMIERS 68% 14% 91% 81,82% 97%

CF NIMES 83% 16% 84% 90,32% 98%

CF RODEZ 100% 3% 100% 0,00% 100%

CF TOULOUSE 78% 14% 94% 87,10% 94%

Total OCCITANIE 74% 15% 88% 84,35% 96%

PACA CF CARPENTRAS 73% 12% 92% 60,00% 91%

CF GAP 76% 23% 73% 83,33% 86%

CF L'ARGENTIERE 55% 16% 93% 80,00% 98%

CF MARSEILLE 53% 15% 81% 71,43% 93%

CF MORIERES LES AVIGNON NR 34% 100% NR 100%

CF SALON DE PROVENCE NR 19% 50% 100,00% 88%

Total PACA 60% 16% 83% 74,00% 93%

PAYS-DE-LA-LOIRE CF ANGERS COPERNIC 65% 10% 89% 85,45% 98%

CF ANGERS LA BAUMETTE 85% 6% 79% 61,54% 98%

CF NANTES 72% 14% 89% 78,95% 97%

CF SAUMUR 78% 16% 85% 100,00% 95%

CF CHOLET NR 0% 100% 100,00% 100%

Total PAYS-DE-LA-LOIRE 71% 11% 88% 82% 98%

1.2 TAUX PAR REGION ET SITE

NR = Non représentatif donc non calculé



1.2 TAUX PAR CERTIFICATION – METIERS DU GOUT

METIER
RNCP 
ancien

RNCP FORMATION
taux de 
rupture 
nette

taux de 
satisfaction

taux 
d'insertion 

dans l'emploi

taux de 
corresponda
nce d'emploi 

avec la 
certification

Taux de 
présentation 
à l'examen

BOULANGER TOTAL BOULANGER 17% 69% 83% 84% 88%

BOULANGER 13856 37491 BP BOULANGER 12% 77% 63% 80% 78%

BOULANGER 18704 37537 CAP BOULANGER 19% 77% 85% 85% 91%

BOULANGER 2444 MC PATISSSERIE BOULANGERE 6% NR NR NR NR

BOULANGER 37430 TP TECHNICIEN EN DEVELOPPEMENT DE PRODUITS DE BOULANGERIE-PATISSERIE 4% 67% NR NR 100%

CHARCUTIER TOTAL CHARCUTIER 16% 100% 100% 100% 95%

CHARCUTIER 975 37559 BP CHARCUTIER TRAITEUR 0% 100% NR NR 100%

CHARCUTIER 37532 CAP CHARCUTIER TRAITEUR 21% 100% NR NR 93%

CHARCUTIER 958 MC EMPLOYE TRAITEUR 0% NR NR NR NR

CHARCUTIER 37566 MC TRAITEUR CHARCUTIER 13% NR 100% 100% 100%

PATISSIER TOTAL PATISSIER 16% 73% 88% 81,40% 85%

PATISSIER 5226 35316 CAP PATISSIER 18% 69% 84% 75,86% 89%

PATISSIER 6895 37316 MC PATISSERIE GLACERIE CHOCOLATERIE CONFISERIE SPECIALISEES 14% 82% 93% 100,00% 85%

PATISSIER 6901 35151 BTM PATISSIER CONFISEUR GLACIER TRAITEUR 12% 83% 100% 83,33% 58%

PATISSIER 891 CAP CHOCOLATIER CONFISEUR 7% 62% 93% 100,00% 93%

VIGNERON TOTAL VIGNERON 17% NR 100% NR 88%

VIGNERON 36002 BTSA VITICULTURE-OENOLOGIE 0% NR 100% NR 80%

VIGNERON 25306 CAPA METIERS DE L'AGRICULTURE 30% NR 100% NR 100%

VIGNERON 4892 BPA TRAVAUX DE LA VIGNE ET DU VIN 0% NR NR NR NR

VIGNERON 29259 BAC PRO CONDUITE ET GESTION DE L'ENTREPRISE VITIVINICOLE 0% NR NR NR NR



1.2 TAUX PAR CERTIFICATION – AMENAGEMENT ET FINITIONS

METIER
RNCP 
ancien

RNCP FORMATION
taux de 
rupture 
nette

taux de 
satisfaction

taux 
d'insertion 

dans 
l'emploi

taux de 
corresponda
nce d'emploi 

avec la 
certification

Taux de 
présentation 
à l'examen

CARRELEUR TOTAL CARRELEUR 18% 33% 100% 66,67% 100%

CARRELEUR 31216 BP CARRELEUR MOSAISTE 7% NR NR NR NR

CARRELEUR 873 35380 CAP CARRELEUR MOSAISTE 20% 33% 100% 66,67% 100%

EBENISTE TOTAL EBENISTE 14% 70% 77% 50% 89%

EBENISTE 9812 34780 BTM EBENISTE 7% 89% 100% 100% 22%

EBENISTE 23653 BTMS EBENISTE 0% NR NR NR NR

EBENISTE 28297 37538 CAP EBENISTE 17% 66% 69% 44,44% 96%

EBENISTE 32161 36988 CTM EBENISTE 9% 64% 92% NR 89%

MENUISIER TOTAL MENUISIER 12% 70% 84% 83,98% 94%

MENUISIER 31275 BP MENUISIER ALUMINIUM-VERRE 18% NR 50% 93,48% 100%

MENUISIER 473 35974 CAP MENUISIER INSTALLATEUR 11% NR 75% 33,33% 100%

MENUISIER 29855 37120 TP MENUISIER INSTALLATEUR 8% 76% 85% 90,00% 93%

MENUISIER 18317 37238 BP MENUISIER 10% 65% 91% 93,48% 94%

MENUISIER 27139 35823 TP MENUISIER DE FABRICATION BOIS ET DERIVES 7% 69% 80% 70% 93%

MENUISIER 27124 36256 TP MENUISIER AGENCEUR 8% 50% 50% NR 100%

MENUISIER 814 CAP MENUISIER ALUMINIUM-VERRE 14% NR NR NR 100%

MENUISIER 34285 TP CONSTRUCTEUR AMENAGEUR NAUTIQUE BOIS ET COMPOSITE 20% NR NR NR NR

MENUISIER 5922 TP MENUISIER ALUMINIUM 0% NR NR NR NR

MENUISIER 472 36112 CAP MENUISIER FABRICANT 14% 72% 81% 75,86% 96%

MENUISIER 28291 36239 TP TECHNICIEN D'ETUDES EN AGENCEMENT INTERIEUR 16% 100% 80% 100% 77%



METIER
RNCP 
ancien

RNCP FORMATION
taux de 

rupture nette
taux de 

satisfaction

taux 
d'insertion 

dans l'emploi

taux de 
corresponda
nce d'emploi 

avec la 
certification

Taux de 
présentation 
à l'examen

PEINTRE TOTAL PEINTRE 17% 96% 85% 81,40% 95%

PEINTRE 32235 BP PEINTRE APPLICATEUR DE REVETEMENTS 14% 100% 92% 86,67% 97%

PEINTRE 35196 CAP PEINTRE APPLICATEUR DE REVETEMENTS 19% 94% 80% 80% 98%

PEINTRE 738 MC PEINTURE DECORATION 12% NR 100% 100% 50%

PLATRIER TOTAL PLATRIER 24% 66% 87% 85,71% 90%

PLATRIER 894 35319 CAP METIERS DU PLATRE ET DE L'ISOLATION 23% 67% 89% 57,14% 88%

PLATRIER 32238 BP METIERS DU PLATRE ET DE L'ISOLATION 26% 50% 75% 66,67% 90%

PLATRIER 673 36427 CAP STAFFEUR ORNEMANISTE 23% NR 100% 100% 100%

PLOMBIER TOTAL PLOMBIER 16% 68% 91% 85% 96%

PLOMBIER 31334 CAP INSTALLATEUR EN FROID ET CONDITIONNEMENT D'AIR 15% 100% 100% 100% 100%

PLOMBIER 35189 TP INSTALLATEUR THERMIQUE ET SANITAIRE 14% 100% 100% NR 100%

PLOMBIER 4433 35845 BAC PRO INSTALLATEUR EN CHAUFFAGE, CLIMATISATION ET ENERGIES RENOUVELABLES 20% 80% 94% 100% 84%

PLOMBIER 30923 BP INSTALLATEUR DEPANNEUR EN FROID ET CONDITIONNEMENT D'AIR 8% 33% NR NR NR

PLOMBIER 32241 BP MONTEUR EN INSTALLATION DE GENIE CLIMATIQUE ET SANITAIRE 10% 70% 96% 96,88% 97%

PLOMBIER 30951 38306 CAP MONTEUR EN INSTALLATIONS THERMIQUES 18% 47% 91% 74,19% 97%

PLOMBIER 30952 CAP MONTEUR EN INSTALLATIONS SANITAIRES 16% 50% 43% 100% 100%

PLOMBIER 31682 TP AGENT DE MAINTENANCE D'EQUIPEMENTS DE CONFORT CLIMATIQUE 11% NR 100% 50% 100%

JARDINIER PAYSAGISTE TOTAL JARDINIER PAYSAGISTE 11% 91% 100% 100% 78%

JARDINIER PAYSAGISTE 399 TP OUVRIER DU PAYSAGE 11% 91% 100% 100% 78%

1.2 TAUX PAR CERTIFICATION – AMENAGEMENT ET FINITIONS



METIER
RNCP 
ancien

RNCP FORMATION
taux de 
rupture 
nette

taux de 
satisfaction

taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 

certification

Taux 
de présentation 

à l'examen

CHARPENTIER TOTAL CHARPENTIER 14% 73% 85% 88,24% 96%
CHARPENTIER 18321 37237 BP CHARPENTIER BOIS 15% 67% 91% 97,14% 98%

CHARPENTIER 466 35113 CAP CHARPENTIER BOIS 14% 73% 85% 86,21% 98%

CHARPENTIER 471 CAP CONSTRUCTEUR BOIS 9% NR NR NR 95%

CHARPENTIER 35508 TP CHARPENTIER BOIS 11% 83% 25% NR 100%

CHARPENTIER 35507 TP CONSTRUCTEUR BOIS 7% 92% 89% 90,91% 95%

COUVREUR TOTAL COUVREUR 15% 73% 94% 91,38% 92%
COUVREUR 32239 BP COUVREUR 12% 87% 97% 100% 97%

COUVREUR 889 35889 CAP COUVREUR 18% 67% 92% 88,00% 97%

COUVREUR 744 37920 MC ZINGUERIE 7% 81% 99% 80,00% 84%

COUVREUR 35026 36101 TP COUVREUR ZINGUEUR 16% 100% 80% 100% 94%

MACON TOTAL MACON 16% 74% 84% 82,46% 96%
MACON 34282 TP CHEF D'EQUIPE GROS OEUVRE 10% 50% 100% 100% 95%

MACON 31210 38303 BP MACON 11% 64% 90% 96,43% 100%

MACON 888 35715 CAP MACON 19% 75% 94% 61,90% 96%

MACON 34142 TP ASSISTANT CHEF DE CHANTIER GROS OEUVRE 0% NR NR NR NR

MACON 34158 TP CHARGE D'AFFAIRES EN RENOVATION ENERGETIQUE EN BATIMENT 0% 100% NR NR NR

MACON 1863 TP CHEF DE CHANTIER GROS OEUVRE 0% NR NR NR NR

MACON 35312 TP COFFREUR BANCHEUR 17% 100% 100% NR 76%

MACON 35027 TP CONDUCTEUR DE TRAVAUX DU BATIMENT ET DU GENIE CIVIL 0% NR NR NR NR

MACON 435 35309 TP MACON 18% 80% 100% 100% 96%

MACON 17028 TP TECHNICIEN D'ETUDES DU BATIMENT EN ECONOMIE DE LA CONSTRUCTION 0% NR NR NR NR

METALLIER TOTAL METALLIER 15% 66% 87% 89,25% 94%
METALLIER 872 35700 CAP METALLIER 16% 65% 86% 89,19% 96%

METALLIER 32231 BP METALLIER 12% 64% 85% 97,22% 91%

METALLIER 5920 35528 TP METALLIER 16% 80% 100% NR 88%

METALLIER 24652 CAP FERRONNIER D'ART 8% 100% 100% 100% 100%

METALLIER 24642 37557 BMA FERRONIER D'ART 5% 100% 100% 100% 100%

TAILLEUR DE PIERRE TOTAL TAILLEUR DE PIERRE 15% 74% 89% 82,35% 96%
TAILLEUR DE PIERRE 4687 BTMS TAILLEUR DE PIERRE 3% 67% 100% NR 92%

TAILLEUR DE PIERRE 4250 35302 TP MACON DU BATI ANCIEN 12% 100% 67% 100% 92%

TAILLEUR DE PIERRE 16129 38310 CAP TAILLEUR DE PIERRE 19% 73% 81% 83,33% 96%

TAILLEUR DE PIERRE 16128 CAP MARBRIER DU BATIMENT ET DE LA DECORATION 11% 67% 100% 100% 100%

1.2 TAUX PAR CERTIFICATION – BATIMENT



METIER
RNCP 
ancien

RNCP FORMATION
taux de 
rupture 
nette

taux de 
satisfaction

taux 
d'insertion 

dans l'emploi

taux de 
corresponda
nce d'emploi 

avec la 
certification

Taux de 
présentation 
à l'examen

CARROSSIER TOTAL CARROSSIER 20% 64% 92% 100% 97%

ARROSSIER 37913 BAC PRO CARROSSIER PEINTRE AUTO 19% 80% 100% 100% 97%

CARROSSIER 14963 BAC PRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 23% 64% 100% 100% 100%

CARROSSIER 5859 BAC PRO REPARATION DES CARROSSERIE 29% 50% NR NR 100%

CARROSSIER 35490 38419 BTS CONCEPTION ET REALISATION CARROSSERIE 29% 100% NR NR NR

CARROSSIER 37601 CAP CARROSSIER AUTOMOBILE 11% 100% NR NR NR

CARROSSIER 4935 CAP REPARATION DES CARROSSERIES 21% #N/A 100% 100% 100%

CARROSSIER 202 37397 TP AGENT DE FABRICATION INDUSTRIELLE 16% 75% 100% NR 71%

CARROSSIER 34504 TP TECHNICIEN D ETUDES EN MECANIQUE 0% 100% 100% NR 100%

CARROSSIER 34290 TP PEINTRE EN CARROSSERIE 9% NR 71% 100% 100%

CHAUDRONNIER TOTAL CHAUDRONNIER 16% 67% 83% 96,67% 96%

CHAUDRONNIER 7140 29885 BAC PRO TECHNICIEN EN CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 19% 62% 79% 95% 99%

CHAUDRONNIER 35334 37405 BTS CONCEPTION ET REALISATION EN CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 0% 50% 100% NR 100%

CHAUDRONNIER 27468 CAP REALISATIONS INDUSTRIELLES EN CHAUDRONNERIE OU SOUDAGE 19% 79% 69% 100% 98%

CHAUDRONNIER 34502 TP SOUDEUR ASSEMBLEUR INDUSTRIEL 26% NR 67% 100% 100%

CHAUDRONNIER 34144 TP TECHNICIEN D'ETUDES EN CHAUDRONNERIE, TUYAUTERIE, STRUCTURES METALLIQUES 8% 75% 100% 100% 80%

CHAUDRONNIER 34858 TP TECHNICIEN EN CHAUDRONNERIE 16% 86% 100% 100% 91%

CHAUDRONNIER 1245 34612 TP TUYAUTEUR INDUSTRIEL 6% 50% 100% 100% 98%

ELECTRICIEN TOTAL ELECTRICIEN 20% 61% 89% 72% 98%

ELECTRICIEN 25353 BAC PRO METIERS DE L'ELECTRICITE ET DE SES ENVIRONNEMENTS CONNECTES 22% 55% 96% 50% 100%

ELECTRICIEN 4497 35346 BTS ELECTROTECHNIQUE 21% 57% 87% 100% 100%

ELECTRICIEN 30328 CAP ELECTRICIEN 19% 50% 63% 80% 100%

ELECTRICIEN 36243 TP TECHNICIEN SUPERIEUR AUTOMATISME ET INFORMATIQUE INDUSTRIELLE 6% NR 100% 66,67% 83%

ELECTRICIEN 35530 TP TECHNICIEN DE BUREAU D'ETUDES EN ELECTRICITE DES BATIMENTS 9% 100% 100% NR 83%

ELECTRICIEN 35330 TP TECHNICIEN DU BATIMENT COMMUNICANT ET CONNECTE 17% 80% 100% 100% 100%

FONDEUR TOTAL FONDEUR 0% 33% NR NR NR

1.2 TAUX PAR CERTIFICATION – INDUSTRIE



1.2 TAUX PAR CERTIFICATION – INDUSTRIE

METIER
RNCP 

ancien
RNCP FORMATION

taux de 
rupture 

nette

taux de 
satisfaction

taux 
d'insertion 

dans 
l'emploi

taux de 
correspond

ance 
d'emploi 
avec la 

certification

Taux de 
présentatio

n à 
l'examen

MECANICIEN TOTAL MECANICIEN 15% 40% 89% 75% 95%

MECANICIEN 3632 BAC PRO MAINTENANCE DES EQUIPEMENTS INDUSTRIELS 6% NR NR NR NR

MECANICIEN 29642 29701 BAC PRO MAINTENANCE DES MATERIELS 16% 29% 83% 50% 90%

MECANICIEN 29700 BAC PRO MAINTENANCE DES MATERIELS DE CONSTRUCTION ET DE MANUTENTION 17% 47% 100% 100% 100%

MECANICIEN 35698 BAC PRO MAINTENANCE DES SYSTEMES DE PRODUCTION CONNECTES 17% 33% 50% NR 100%

MECANICIEN 31290 BTS MAINTENANCE DES MATERIELS DE CONSTRUCTION ET DE MANUTENTION 25% NR 100% 100% 100%

MECANICIEN 20684 35338 BTS MAINTENANCE DES SYSTEMES : OPTION A SYSTEMES DE PRODUCTION 0% NR NR NR 100%

MECANICIEN 20684 BTS MAINTENANCE DES SYSTEMES OPTION B 67% NR NR NR 100%

MECANICIEN 1019 BTS TECHNIQUES ET SERVICES EN MATERIELS AGRICOLES 6% 50% 100% NR 100%

MECANICIEN 880 36332 MC MAINTENANCE DES INSTALLATIONS OLEO-HYDRAULIQUES ET PNEUMATIQUES 8% NR 100% 100% 86%

MECANICIEN 37278
TP TECHNICIEN DE MAINTENANCE D'ENGINS ET DE MATERIELS "MACHINISME 
AGRICOLE" 43% NR 100% NR 100%

MECANICIEN 34611
TP TECHNICIEN DE MAINTENANCE D'ENGINS ET DE MATERIELS DE CHANTIER ET DE 
MANUTENTION 22% NR 100% NR 100%

MECANICIEN 2469 36247 TP TECHNICIEN SUPERIEUR DE MAINTENANCE INDUSTRIELLE 14% 75% 100% NR 80%

MECANICIEN OUTILS TOTAL MECANICIEN OUTILS 14% 55% 82% 80% 90%

MECANICIEN OUTILS 420 BAC PRO TECHNICIEN D'USINAGE 22% NR NR NR NR

MECANICIEN OUTILS 34739 TP OPERATEUR REGLEUR EN USINAGE ASSISTE PAR ORDINATEUR 13% NR 67% NR 94%

MECANICIEN OUTILS 422 BAC PRO TECHNICIEN OUTILLEUR 19% NR 67% 100% NR

MECANICIEN OUTILS 24806 35182 TP TECHNICIEN EN USINAGE ASSISTE PAR ORDINATEUR 4% NR 100% NR 100%



METIER
RNCP 
ancien

RNCP FORMATION
taux de 

rupture nette
taux de 

satisfaction

taux 
d'insertion 

dans l'emploi

taux de 
correspondan

ce d'emploi 
avec la 

certification

Taux de 
présentation 
à l'examen

CORDONNIER TOTAL CORDONNIER 13% 71% 89% 82% 92%

CORDONNIER 553 37366 CAP CORDONNIER BOTTIER 14% 75% 89% 83,33% 97%

CORDONNIER 24738 37230 BAC PRO METIERS DU CUIR - CHAUSSURES 11% 50% 75% NR 50%

CORDONNIER 654 CAP PODO-ORTHESISTE 12% 100% 86% 66,67% 90%

CORDONNIER Sans RNCP CQP STYLISTE MODELISTE CHAUSSURE 0% NR 100% 100% NR

MAROQUINIER TOTAL MAROQUINIER 11% 71% 83% 80,85% 95%

MAROQUINIER 604 37900 CAP MAROQUINERIE 8% 58% 79% 76,47% 98%

MAROQUINIER
17030/170
31 37718 TP PIQUEUR PREPARATEUR EN MAROQUINERIE 9% 67% 100% 100% 81%

MAROQUINIER 24740 37230 BAC PRO METIERS DU CUIR MAROQUINERIE 15% 50% 75% NR 98%

SELLIER TOTAL SELLIER 17% 57% 68% 100% 96%

SELLIER 667 CAP SELLERIE GENERALE 27% 63% 50% 100% 100%

SELLIER 34499 TP SELLIER GARNISSEUR 0% 100% 100% NR 100%

SELLIER 31084 37230 BAC PRO METIERS DU CUIR - SELLERIE GARNISSAGE 10% 50% 75% 100% 95%

TAPISSIER TOTAL TAPISSIER 21% 53% 100% 100% 87%

TAPISSIER 751 BAC PRO ARTISANAT ET METIERS D'ART OPTION : TAPISSIER D'AMEUBLEMENT 26% 40% 100% 100% 88%

TAPISSIER 36659 BTM TAPISSIER - DECORATEUR 17% NR NR NR NR

TAPISSIER 677 37248 CAP TAPISSIER D'AMEUBLEMENT EN SIEGE 26% 100% NR NR 67%
TAPISSIER 676 37247 CAP TAPISSIER D'AMEUBLEMENT EN DECOR 7% NR 100% 100% 100%

TAPISSIER 36258 TP TAPISSIER GARNISSEUR 12% 50% NR NR NR

TAPISSIER 37236 BP AMEUBLEMENT, TAPISSERIE, DECORATION 0% NR NR NR 50%

1.2 TAUX PAR CERTIFICATION – MATERIAUX SOUPLES



METIER
RNCP 
ancien

RNCP FORMATION
taux de 

rupture nette
taux de 

satisfaction

taux 
d'insertion 

dans l'emploi

taux de 
corresponda
nce d'emploi 

avec la 
certification

Taux de 
présentation 
à l'examen

INTER METIERS TOTAL INTER METIERS 3% 70% 87% 53,12% 92%

INTER METIERS 30128 LIC PRO METIERS DE L'INDUSTRIE 5% 100% 100% NR 100%

INTER METIERS 30141 LICENCE PROFESSIONNELLE BATIMENT ET CONSTRUCTION 0% 100% NR NR NR

INTER METIERS 34324 TITRE ENTREPRENEUR DE PETITE ENTREPRISE 2% 29% 100% 40% 100%

INTER METIERS 22990 35821 DEUST BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS 3% 68% 78% 58,33% 94%

INTER METIERS 34886 TP TECHNICIEN SUPERIEUR DU BATIMENT OPTION ECONOMIE DE LA CONSTRUCTION 0% NR NR NR NR

INTER METIERS 35646 TP RESPONSABLE DE PETITE ET MOYENNE STRUCTURE 2% 74% 87% 53,33 88%

TONNELIER TOTAL TONNELIER 10% NR NR NR NR

TONNELIER 679 CAP TONNELLERIE 10% NR NR NR NR

1.2 TAUX PAR CERTIFICATION – AUTRE ET INTERMETIER



1.3 Résultats aux examens par métier

METIER Réussite en % Nombre de candidats Taux de présentation à l'examen

BOULANGER 91,48% 161 96%

CARRELEUR 100,00% 14 100%

CARROSSIER 90,43% 85 97%

CHARCUTIER 94,74% 18 100%

CHARPENTIER 91,38% 763 96%

CHAUDRONNIER 93,09% 229 96%

CORDONNIER 80,00% 50 92%

COUVREUR 82,03% 502 96%

EBENISTE 89,29% 100 97%

ELECTRICIEN 78,50% 84 98%

FROMAGER 100,00% 1 100%

INTER METIERS 77,98% 85 93%

JARDINIER PAYSAGISTE 94,12% 16 75%

MACON 91,32% 326 96%

MAROQUINIER 96,00% 120 95%

MECANICIEN 68,97% 60 95%

MECANICIEN OUTILS 82,22% 37 90%

MENUISIER 96,30% 1171 98%

METALLIER 93,56% 378 94%

PATISSIER 87,47% 370 97%

PEINTRE 92,39% 85 95%

PLATRIER 90,48% 38 90%

PLOMBIER 87,33% 386 96%

SELLIER 95,45% 63 96%

TAILLEUR DE PIERRE 87,67% 128 96%

TAPISSIER 100,00% 20 87%

VIGNERON 100,00% 11 88%



1.3 Résultats par diplôme ou titre

DIPLÔME REUSSITE EN % NOMBRE DE CANDIDATS Taux de présentation à 
l'examen

CAP 93% 3132 97%

BAC PRO 89% 309 95%

BREVET PROFESSIONNEL 90% 719 98%

BMA 78% 7 100%

BTS 64% 42 91%

BTM 56% 29 92%

DEUST 97% 28 94%

LICENCE PRO 78% 7 100%

MENTION COMPLEMENTAIRE NIV 3 51% 205 96%

MENTION COMPLEMENTAIRE NIV 4 78% 7 69%

TITRE PROFESSIONNEL NIV 3 94% 567 95%

TITRE PROFESSIONNEL NIV 4 86% 98 89%

TITRE PROFESSIONNEL NIV 5 77% 59 90%



1.3 Résultats par région

REUSSITE EN % REUSSITE EN 
%

NOMBRE DE 
CANDIDATS

Taux de présentation 
à l'examen

ARA 91,30% 451 96%

BOURGOGNE FRANCHE COMTE 87,80% 360 98%

BRETAGNE 97,06% 165 96%

CENTRE VAL DE LOIRE 85,19% 351 97%

GRAND EST 87,48% 636 98%

HAUT DE FRANCE 96,64% 374 95%

ILE DE FRANCE 92,09% 652 95%

NORMANDIE 91,49% 172 100%

NOUVELLE AQUTAINE 88,30% 664 94%

OCCITANIE 89,51% 657 96%

PACA 91,69% 320 93%

PAYS de LOIRE 90,96% 499 98%



1.3 RESULTATS PAR FILIERE

FILIERE % REUSSITE NB CANDIDATS
Taux de 
présentation à 
l'examen

BATIMENT ET AMENAGEMENT 91,15% 3953 96%

MATERIAUX SOUPLES 92,94% 256 94%

METIERS DU GOUT 86,85% 588 96%

TECHNOLOGIES DE L'INDUSTRIE 85,42% 504 96%



INDICATEURS REGION



PAYS DE LOIRE



ANGERS COPERNIC

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 10% 71% 89 % 92,15%

18317 (BP) MENUISIER 9% 71% 94% 77,78% 100ù

29885 (BAC PRO) TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 15% 71% 86% 0,00% 100%

32231 (BP) METALLIER 13% 71% 80% 100,00% 80%

32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 0% 71% 100% 100,00% 100%

1245 34612 (TH5-T) TUYAUTEUR INDUSTRIEL 4% 71% 100% 100,00% 100%

34696 (CQP) ASSEMBLEUR AU PLAN NC 71% NR NR NR

35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 11% 71% 100% 77,78% 100%

4250 35302 (TH5-T) MACON DU BATI ANCIEN 11% 71% NR NR 83%

35507 (TH5-T) CONSTRUCTEUR BOIS 0% 71% 100% 50% 100%

35698
(BAC PRO) MAINTENANCE EQUIPEMENTS 
INDUST.

6%
71%

50%
NR 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 9% 71% 80% 100% 100%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 3% 71% 33% 100% 95%

35845 (BAC PRO) TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ 20% 71% 89% 100% 100%

36002 (BTSA) VITICULTURE OENOLOGIE 71% 100% NR

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 9% 71% 89% 81,82% 99%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 3% 71% NR NR 100%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 15% 71% 100% 100% 100%

sans code rncp (CQPM) MECANICIEN CONSTRUCTION 71% NR NR NR

NR = Non 
représentatif, 
le taux n’a 
donc pas pu 
être calculé



ANGERS LA BAUMETTE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 0% 71% 79 % 58,33% 100%

22990 35821(DEUST) BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS 0% 71% 78% 58,33% 100%

sans code rncp (CQP) CHEF DE CHANTIER NC 71% 100% NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



CHOLET

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture
Taux de 
satisfaction

taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 0% NR 100% 100% NR

Sans RNCP (CQP) STYLISTE MODELISTE CHAUSSURES 0% NR 100% 100% NR

NR = Non 
représentatif, 
le taux n’a 
donc pas pu 
être calculé



NANTES

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation 
à l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 14% 71% 89 % 78,95% 97%

16264(CQP) MONTEUR PROTOTYPISTE EN CONFECTION NR 71% NR NR NR

31210 38303(BP) MACON 8% 71% 88% 100% 100%

32239(BP) COUVREUR 7% 71% 100% 100% 100%

894 35319(CAP) METIERS PLATRE ET ISOLATION 13% 71% 86% 50% 94%

888 35715(CAP) MACON 20% 71% 100% NR 100%

889 35889(CAP) COUVREUR 37% 71% 89% 66,67% 100%

744 37920(MC3) ZINGUEUR (MC3) 10% 71% 100% 100% 100%

sans code rncp (CQP) DESSINATEUR CONCEPTEUR NR 71% 86% 66,67% 100%

4250 35302(TP) MACON DU BATI ANCIEN 20 71% NR NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



SAUMUR

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 16% 71% 85 % 100% 95%

16128 (CAP) MARBRIER BATIMENT ET DECORATION 13% 71% 100% 100% 100%

16129 38310 (CAP) TAILLEUR DE PIERRE 22% 71% 50% 100% 96%

32230 (BP) METIERS DE LA PIERRE 9% 71% 100% 100% 93%

4250 35302 TP MACON DU BATI ANCIEN 0% 71% NR NR NR

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



NOUVELLE AQUITAINE



BORDEAUX

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 16% 76% 81 % 72,13% 94%

738 (MC) PEINTURE DECORATION 13% 76% 100% 100% 100%

891 (CAP) CHOCOLATIER CONFISEUR 9% 76% 100% 100% 96%

13856 37491 (BP) BOULANGER 19% 76% 50% 100% 70%

25353 (BAC PRO) METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 28% 76% 100% 50% 100%

30328 (CAP) ELECTRICIEN 18% 76% 63% 80% 100%

31682 (TH5-T) AGT MAINT EQUIPT CONFORT CLIMATIQ 8% 76% 100% 50% 100%

6901 35151 (BTM) PATISSIER CONFISEUR GLACIER TRAIT 16% 76% 100% NR 91%

35196 (CAP) PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 14% 76% 80% NR 100%

5226 35316 (CAP) PATISSIER 17% 76% 74% 76,92% 99%

4497 35346 (BTS) ELECTROTECHNIQUE 26% 76% 80% 100% 100%

35646 (TH3-T) RESPONSABLE PETITE MOY STRUCTURE 2% 76% 86% 55,56% 89%

36243 (TH3-T) TECH SUP AUTOM INFORM INDUSTRIEL 6% 76% 100% 75% 75%

18704 37537 (CAP) BOULANGER 20% 76% 68% 75% 100%

sans code rncp (CQP) CHEF DE CHANTIER NR 76% 100% 50% 50%

4497 35346 (BTS) ELECTROTECHNIQUE 26% 76% NR 100% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



LAMOTHE LANDERRON

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 16% 76% 85% 87,5% 100%

16129 38310 (CAP) TAILLEUR DE PIERRE 18% 76% 80% NR 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 11% 76% 100% 87,5% 100%

888 35715 (CAP) MACON 26% 76% 80% NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



PAU

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 23% 76% 100% 100% 100%

31334 (CAP) INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR 23% 76% 100% 100% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



PERIGUEUX

CODE_RNCP nom formation
taux d'insertion dans 
l'emploi

Taux de rupture Taux de satisfaction
Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 88% 18% 76% 94%

18317 (BP) MENUISIER 83% 13% 76% 100%

30951 30951 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 100% 26% 76% 100%

32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 100% 31% 76% 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 92% 18% 76% 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 90% 22% 76% 81%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 0% 76% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 100% 26% 76% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 75% 16% 76% 93%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 91% 9% 76% 100%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS NR 14% 76% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



LA ROCHELLE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 15% 76% 80% 84% 96%

18317 37238 (BP) MENUISIER 10% 76% 80% 100% 100%

27124 36256 (TH4-T) MENUISIER AGENCEUR 9% 76% 50% NR 100%

27468 (CAP) REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUD. 23% 76% 33% NR 100%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 33% 76% 67% NR 100%

31275 (BP) MENUISIER ALUMINIUM-VERRE 17% 76% 50% 100% 100%

34502 (TH5-T) SOUDEUR ASSEMBLEUR INDUSTRIEL 26% 76% 67% 100% 100%

34858 (TH4-T) TECHNICIEN EN CHAUDRONNERIE 16% 76% NR NR 91%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 10% 76% 63% 100% 100%

35507 (TH5-T) CONSTRUCTEUR BOIS 11% 76% 88% 100% 100%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 3% 76% 100% NR 93%

889 35889 (CAP) COUVREUR 24% 76% 100% 100% 100%

29855 35974 (CAP) MENUISIER INSTALLATEUR 9% 76% 100% 50% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 14% 76% 93% 50% 97%

28291 36239 (TH4-T) TECH ETUDES AGENCEMENT INTERIEUR 15% 76% 80% 100% 75%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 7% 76% 100% NR 89%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 16% 76% 100% 100% 100%

814CAP MENUISIER ALUMINIUM VERRE 14% 76% NR NR 100%NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



POITIERS

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 20% 76% 100% 80% 100%

31210 31210 (BP) MACON 22% 76% 100% 100% 100%

888 35715 (CAP) MACON 25% 76% 100% 50% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



IDF



CHAMPS SUR MARNE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 15% 73% 95% 76,19% 98%

16129 38310 (CAP) TAILLEUR DE PIERRE 18% 73% 86% 66,67% 94%

32239 (BP) COUVREUR 16% 73% 100% 100% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 15% 73% 94% 70% 100%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 12% 73% 100% 66,67% 100%

37430
TP TECHNICIEN EN DEVELOPPEMENT DE PRODUITS DE 
BOULANGERIE-PATISSERIE

4% 73% NR NR NR

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



PANTIN

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

aux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 13% 59% 82% 84,74% 94%

604 37900 (CAP) MAROQUINERIE 8% 59% 79% 76,47% 98%

654 (CAP) OPER.APPAR.ORTH.-SP.PODO-ORTHESE 13% 59% 86% 66,67% 90%

667 (CAP) SELLERIE GENERALE 11% 59% NR% NR 100%

676 37247 (CAP) TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN DECOR 7% 59% 100% 100% 100%

677 37248 (CAP) TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN SIEGE 26% 59% NR NR 67%

751 (BAC PRO) ARTIS.& MET.ART : TAPIS.D'AMEUBLT 26% 59% 100% 100% 88%

17030/17031 37718 (TH5-T) PREPARATEUR EN MAROQUINERIE 12% 59% 100% NR 87%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 20% 59% 100% 75% 90%

32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 13% 59% 100% 100% 94%

872 35700 (CAP) METALLIER 14% 59% 83% 83,33% 94%

31084 37230 (BAC PRO) MET. DU CUIR: SELLERIE GARNISSAGE 9% 59% 75% 100% 94%

24738 37230 (BAC PRO) METIERS DU CUIR : CHAUSSURES 9% 59% NR NR 94%

24740 37230 (BAC PRO) METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE 11% 59% 70% NR 94%

553 37366 (CAP) CORDONNIER BOTTIER 14% 59% 89% 83,33 97%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



PARIS

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 13% 69% 88% 89,66% 95%

538(CAP) CHARCUTIER-TRAITEUR 20% 69% 100% NR 100%

975(BP) CHARCUTIER-TRAITEUR 0% 69% NR NR 100%

6895 37316(MC3) PATIS.GLACE.CHOC.CONF.SPEC.(MC3) 12% 69% 50% NR 100%

18317 37238(BP) MENUISIER 10% 69% 100% 100% 93%

7140 29885(BAC PRO) TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 25% 69% 67% 100% 100%

466 35113(CAP) CHARPENTIER BOIS 11% 69% 89% 100% 100%

5226 35316(CAP) PATISSIER 16% 69% 93% 75% 95%

35646(TH3-T) RESPONSABLE PETITE MOY STRUCTURE 1% 69% 100% 50% 87%

472 36112(CAP) MENUISIER FABRICANT 10% 69% 81% 86,67% 94%

18321 37237(BP) CHARPENTIER BOIS 11% 69% 100% 100% 100%

18704 37537(CAP) BOULANGER 20% 69% 90% 100% 92%

37566(MC3) EMPLOYE TRAITEUR (MC3) 13% 69% 100% 100% 100%

891(CAP) CHOCOLATIER CONFISEUR 0% 69% NR NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



AURA



LYON NERARD

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 18% 67% 94% 100% 95%

667(CAP) SELLERIE GENERALE 33% 67% 100% 100% 100%

14963(BAC PRO) CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 11% 67% NR NR 100%

27468(CAP) REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUD. 17% 67% 100% 100% 100%

32239(BP) COUVREUR 9% 67% 100% 100% 100%

34290(TH5-T) PEINTRE EN CARROSSERIE 9% 67% 71% 100% 100%

34499(TH5-T) SELLIER GARNISSEUR 0% 67% 100% NR 100%

34858(TH4-T) TECHNICIEN EN CHAUDRONNERIE 14% 67% 100% NR 100%

37913(BAC PRO) CARROSSIER PEINTRE AUTOMOBILE 19% 67% 100% 100% 100%

466 35113(CAP) CHARPENTIER BOIS 18% 67% 100% 100% 100%

888 35715(CAP) MACON 26% 67% NR NR 100%

889 35889(CAP) COUVREUR 13% 67% 67% 100% 100%

17031 17031(TH5-T) PIQUEUR PREPARATEUR EN MAROQUINER 8% 67% 100% 100% 92%

24738 37230(BAC PRO) METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE 23% 67% 100% NR 67%

31210 38303(BP) MACON 13% 67% 100% NR 100%

5859(BAC PRO) REPARATION DES  CARROSSERIES 29% 67% NR NR NR

744 37920(MC) ZINGUERIE 19% 67% NR NR 100%

35026 36101(TH5-T) COUVREUR ZINGUEUR 0% 67% NR NR NR

472 36112(CAP) MENUISIER FABRICANT 7% 67% NR NR 89%

1245 34612(TH5-T) TUYAUTEUR INDUSTRIEL 0% 67% NR NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



SAINT ETIENNE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 15% 67% 88% 94,11% 97%

32231 (BP) METALLIER 16% 67% 100% 100% 100%

32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 15% 67% 100% 100% 100%

32299 (TH4-T) FRAISEUR OUTILL USINAGE CONV NUME 9% 67% NR NR 73%

34739 (TH5-T) OPER REGLR USINAGE ASSIST PR ORDI 18% 67% 67% NR 91%

35697 (BAC PRO) TECHNICIEN OUTILLEUR 19% 67% 67% 100% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 20% 67% 80% 85,71% 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 14% 67% 86% 100% 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 9% 67% 100% 100% 100%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV
4%

67% 100%
NR

100%

28297 37538 (CAP) EBENISTE 16% 67% 71% NR 100%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 5% 67% 100% 100% 96%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 16% 67% 90% 83,33% 100%

34076 37464 (BTS) CON.PROC.REA.PROD.OPT.A PROD.UNIT 20% 67% 100% NR 100%

35697
BAC PRO TECHNICIEN EN REALISATION DE PRODUITS 
MECANIQUES

30%
67%

NR
NR 100%

473 35974 CAP MENUISIER INSTALLATEUR 12% 67% NR NR NR

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



VILLEFONTAINE

RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

Ancien Nouveau TOTAL SITE 12% 67% 72% 100% 94%

0 35507(TH5-T) CONSTRUCTEUR BOIS 11% 67% 50% 100% 87%

466 35113(CAP) CHARPENTIER BOIS 11% 67% 57% 100% 90%

744 37920(MC3) ZINGUEUR (MC3) 11% 67% 100% 100% 100%

18321 37237(BP) CHARPENTIER BOIS 16% 67% 80% 100% 100%

24740 37230BAC PRO METIERS DU CUIR MAROQUINERIE 40% 67% NR NR 100%

18704 37537CAP BOULANGER 15% 67% NR NR NR

2444MC PATISSERIE BOULANGERE 8% 67% NR NR NR

35646TP RESPONSABLE DE PETITE ET MOYENNE STRUCTURE 0% 67% NR NR NR

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



BOURGOGNE



AUXERRE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN
NOUVEA

U
TOTAL SITE 17%

68% 100% 100% 100%

888 35715 (CAP) MACON 14% 68% 100% 100% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 23% 68% 100% 100% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



BESANCON

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN
NOUVEA

U
TOTAL SITE 14% 68% 83% 100% 97%

0 32235 (BP) PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 20% 68% 50% 100% 100%

35196 (CAP) PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 15% 68% 90% 100% 100%

35507 (TH5-T) CONSTRUCTEUR BOIS 6% 68% 80% 100% 90%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 21% 68% 100% NR 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 14% 68% 80% 100% 100%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 9% 68% 100% 100% 93%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



DIJON

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 

l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 

certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 15% 68% 91% 91,67% 99%

/ 32231 (BP) METALLIER 22% 68% 83% 100% 100%

/ 32239 (BP) COUVREUR 17% 68% 100% 100% 100%

/ 32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 6% 68% 100% 100% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 16% 68% 88% 100% 97%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 3% 68% 100% 100% 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 15% 68% 89% 100% 100%

888 35715 (CAP) MACON 19% 68% 100% 100% 90%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 17% 68% 100% 83,33% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 12% 68% 83% 100% 100%

1245 34612 (TH5-T) TUYAUTEUR INDUSTRIEL 6% 68% 100% NR 94%

7140 29885 (BAC PRO) TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 17% 68% 88% 90% 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 9% 68% 90% 85,71% 95%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 25% 68% 100% 75% 100%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 0% 68% 80% 100% 100%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 20% 68% 82% 60% 100%

31210 38303 (BP) MACON 7% 68% 100% 100% 100%

679 (CAP) TONNELIER 10% 68% NR NR /

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



BRETAGNE



RENNES

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 

l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 

certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 14% 76% 86% 96%% 96%

/ 32231 (BP) METALLIER 12% 76% 86% 100% 86%

/ 35189 (TH5-T) INSTALLATEUR EN TERMIQ SANITAIRE 21% 76% 100% NR 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 20% 76% 50% NR 100%

473 35974 (CAP) MENUISIER INSTALLATEUR 9% 76% 33% NR 100%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 0% 76% 100% 100% 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 10% 76% 100% NR 100%

888 35715 (CAP) MACON 20% 76% 100% NR 85%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 11% 76% 79% 100% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 14% 76% 75% 100% 95%

28297 37538 (CAP) EBENISTE 17% 76% 100% 100% 100%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 5% 76% 100% 100% 100%

32161 36988 (CTM) EBENISTE 11% 76% 100% NR 100%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 23% 76% NR NR 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 10% 76% NR NR NR

27468
CAP REALISATIONS INDUSTRIELLES EN CHAUDRONNERIE OU 
SOUDAGE

13%
76%

NR
NR NR

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



CENTRE



TOURS
CODE_RNCP nom formation

Taux de 
rupture

Taux de 
satisfaction

taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 16% 66% 88% 81,67% 97%

/ 14963 (BAC PRO) CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 30% 66% 100% 100% 100%

/ 30128 (LIC-PRO) GESTION PRODUCTION INDUSTRIELLE 5% 66% 100% NR 100%

/ 32235 (BP) PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 14% 66% 100% 75% 100%

/ 32239 (BP) COUVREUR 21% 66% 83% 100% 100%

/ 34504 (TH4-T) TECHNICIEN D'ETUDES EN MECANIQUE 0% 66% 100% NR 100%

/ 35196 (CAP) PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 28% 66% 71% 100% 100%

202 37397 (TH5-T) AGENT(E) FABRICATION INDUSTRIELLE 16% 66% 100% NR 71%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 15% 66% 75% NR 97%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 8% 66% 100% 100% 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 12% 66% 60% 100% 100%

888 35715 (CAP) MACON 15% 66% 100% NR 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 20% 66% 93% 100% 97%

889 35889 (CAP) COUVREUR 18% 66% 100% 100% 97%

2469 36247 (TH3-T) TEC SUP MAINTENANCE INDUSTRIELLE 14% 66% 100% NR 82%

4497 35346 (BTS) ELECTROTECHNIQUE 6% 66% 100% 100% 100%

5226 35316 (CAP) PATISSIER 20% 66% 80% 80% 97%

6117 6117 (CQP) TOURIER NR 66% 100% 100% 100%

6895 37316 (MC3) PATIS.GLACE.CHOC.CONF.SPEC.(MC3) 13% 66% 100% 100% 90%

6901 35151 (BTM) PATISSIER CONFISEUR GLACIER TRAIT 10% 66% 100% 100% 100%

13856 37491 (BP) BOULANGER 14% 66% 60% 66,67% 91%

18317 37238 (BP) MENUISIER 12% 66% 88% 100% 100%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 23% 66% 67% 100% 100%

18704 37537 (CAP) BOULANGER 14% 66% 88% NR 100%

20684 35338 (BTS) MAINTEN.SYST. OPT.A SYST.PRODUCT 3% 66% NR NR 100%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 11% 66% 100% NR 100%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 17% 66% 100% NR 100%

473 35974 (CAP) MENUISIER INSTALLATEUR 5% 66% 100% 60% 100%

NR = Non 
représentatif, le 
taux n’a donc 
pas pu être 
calculé



GRAND EST



MUIZON
CODE_RNCP nom formation

Taux de 
rupture

Taux de 
satisfaction

taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 16% 69% 95% 92,50% 98%

%/ 24652 (CAP) FERRONNIER D'ART 9% 69% 100% 100% 100%

/ 29700
(BAC PRO) MAINT.MATERIELS OPT.B 
CONS.MANUT.

13%
69% 100% NR 100%

/ 31290 (BTS) MAINT. MATER. CONSTRUC. MANUTENT. 25% 69% 100% 100% 100%

/ 32231 (BP) METALLIER 18% 69% 83% 100% 100%

/ 34282 (TH4-T) CHEF EQUIPE GROS OEUVRE 0% 69% 100% 100% 100%

/ 34611 (TH4-T) MAINT ENGIN MAT CHANTIERS MANUTEN 22 69% 100% NR 100%

/ 35507 (TH5-T) CONSTRUCTEUR BOIS 4% 69% 100% 100% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 15% 69% 100% 100% 100%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 0% 69% 100% NR 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 24% 69% 100% 100% 100%

888 35715 (CAP) MACON 23% 69% 100% 75% 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 26% 69% 100% 100% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 23% 69% 100% 100% 92%

9812 34780 (BTM) EBENISTE 10% 69% 100% 100% 86%

18317 37238 (BP) MENUISIER 5% 69% 83% 100% 100%

24642 37557 (BMA) FERRONNIER D'ART (BMA) 7% 69% 100% 66,67% 100%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 7% 69% 100% NR 100%

29642 29701 (BAC PRO) MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES 13% 69% 83% 50% 90%

31210 38303 (BP) MACON 21% 69% 100% 100% 100%

32161 36988 (CTM) EBENISTE 10% 69% 80% NR 100%

34696 34696 (CQP) ASSEMBLEUR AU PLAN NR 69% NR NR NR

sans code 
rncp (CQP) CONDUCTEUR DE TRAVAUX

NR
69% 100% 100% NR

29700
BAC PRO MAINTENANCE DES MATERIELS DE 
CONSTRUCTION ET DE MANUTENTION

19%
69% NR NR 100%

473 35974 (CAP) MENUISIER INSTALLATEUR 20% 69% NR NR NR

29855 37120 TP MENUISIER NSTALLATEUR 14% 69% NR NR NR

NR = Non 
représentatif, 
le taux n’a 
donc pas pu 
être calculé



NANCY

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 16% 69% 81% 77,78% 98%

/ 32231 (BP) METALLIER 13% 69% 80% 100% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 10% 69% 73% 88,89% 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 23% 69% 86% 80% 100%

888 35715 (CAP) MACON 16% 69% 100% NR 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 16% 69% 79% 54,55% 95%

889 35889 (CAP) COUVREUR 20% 69% 78% 88,89% 92%

4433 35845 (BAC PRO) TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ 18% 69% 100% 100% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



REIMS

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 15% 69% 86% 60% 100%

/ 34324 (DIP3-CNAM) ENTREPRENEUR PE 2% 69% 100% 40% 100%

5226 35316 (CAP) PATISSIER 19% 69% 86% 80% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



STRASBOURG
CODE_RNCP nom formation

Taux de 
rupture

Taux de 
satisfaction

taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la certification

Taux de présentation 
à l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 16% 69% 92% 95,56% 97%

/ 30952 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES 19% 69% 100% 100% 100%

/ 31334 (CAP) INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR 11% 69% 100% 100% 100%

/ 32238 (BP) METIERS PLATRE ET ISOLATION 23% 69% 75% 66,67% 89%

/ 32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 13% 69% 67% 100% 100%

/ 34858 (TH4-T) TECHNICIEN EN CHAUDRONNERIE 17% 69% 100% 100% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 18% 69% 75% 66,67% 100%

673 36427 (CAP) STAFFEUR ORNEMANISTE 25% 69% 100% 100% 100%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 8% 69% 100% NR 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 32% 69% 100% 100% 83%

888 35715 (CAP) MACON 26% 69% 67% 100% 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 14% 69% 100% 100% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 24% 69% 100% NR 100%

894 35319 (CAP) METIERS PLATRE ET ISOLATION 29% 69% 80% 100% 71%

6117 6117 (CQP) TOURIER NR 69% 100% 100% 100%

6895 37316 (MC3) PATIS.GLACE.CHOC.CONF.SPEC.(MC3) 13% 69% 100% 100% 96%

6901 35151 (BTM) PATISSIER CONFISEUR GLACIER TRAIT 12% 69% 100% 100% 100%

7140 29885 (BAC PRO) TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 17% 69% 100% 100% 100%

13856 37491 (BP) BOULANGER 5% 69% 100% 100% 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 8% 69% 75% 100% 100%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 12% 69% 89% 100% 100%

18704 37537 (CAP) BOULANGER 18% 69% 100% NR 100%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 11% 69% 75% 100% 89%

31210 38303 (BP) MACON 14% 69% 100% 100% 100%

32239 BP COUVREUR 4% 69% NR NR 100%

5226 35316 CAP PATISSIER 7% 69% NR NR NR

22990 35821 DEUST BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS 6% 69% NR NR 100%

1863 TP CHEF D'EQUIPE GROS OEUVRE 10% 69% NR NR NR

NR = Non 
représentatif, le 
taux n’a donc pas 
pu être calculé



TROYES

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 16% 69% 93% 100% 100%

/ 35330 (TH4-T) TECH BAT COMMUNICANT CONNECTE 17% 69% 100% 100% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 10% 69% 100% NR 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 17% 69% 50% 100% 100%

4497 35346 (BTS) ELECTROTECHNIQUE 26% 69% 100% 100% 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 25% 69% 100% 100% 100%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 5% 69% 100% 100% 100%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 24% 69% 100% 100% 100%

25353
BAC PRO METIERS DE L'ELECTRICITE ET DE SES 
ENVIRONNEMENTS CONNECTES

27%
69% NR NR 100%

30328 CAP ELECTRICIEN 22% 69% NR NR 100%

473 35974 CAP MENUISIER INSTALLATEUR 0% 69% NR NR 100%

35507 TP CONSTRUCTEUR BOIS 8% 69% NR NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



HAUTS DE FRANCE



AMIENS

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN
NOUVEA

U
TOTAL SITE 4%

73% 83% NR 100%

/ 35507 (TH5-T) CONSTRUCTEUR BOIS 4% 73% 83% NR 100%

466 35113 CAP CHARPENTIER BOIS 5% 73% NR NR /

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



LILLE

CODE_RNCP nom formation
Taux de 
rupture

Taux de 
satisfaction

taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 14% 73% 82% 85,93% 94%

/ 399 (TH5-T) OUVRIER DU PAYSAGE 13% 73% 100% 100% 81%

/ 25353 (BAC PRO) METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 20% 73% 100% 87,50 100%

/ 32231 (BP) METALLIER 16% 73% 80% 100% 100%

/ 32239 (BP) COUVREUR 8% 73% 100% 100% 88%

/ 32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 12% 73% 83% 100% 100%

/ 35507 (TH5-T) CONSTRUCTEUR BOIS 3% 73% 100% 100% 67%

/ 35530 (TH4-T) TECH BUREAU ETUDES ELECTRICIT BAT 10% 73% 100% NR 83%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 14% 73% 67% 80% 97%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 9% 73% 100% 100% 92%

872 35700 (CAP) METALLIER 15% 73% 100% 50% 94%

873 35380 (CAP) CARRELEUR MOSAISTE 20% 73% 100% 66,67% 100%

880 36332 (MC4) MAINT.INST.OLEOHYDRAU.PNEUM.(MC4) 9% 73% 100% 100% 86%

888 35715 (CAP) MACON 6% 73% 71% 100% 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 14% 73% 71% 100% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 18% 73% 83% 100% 88%

4250 35302 (TH5-T) MACON DU BATI ANCIEN 18% 73% 100% 100% 100%

7140 29885 (BAC PRO) TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 25% 73% 40% 100% 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 13% 73% 89% 87,50% 100%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 7% 73% 100% NR 100%

28297 37538 (CAP) EBENISTE 16% 73% 62% 66,67% 96%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 11% 73% 67% 100% 100%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 10% 73% 100% NR 100%

31210 38303 (BP) MACON 4% 73% 80% 100% 100%

35618 35618 (CQP) OUVRIER EN CONSTRUCTION D'OUVRAGE PAYSAGISTE NR 73% 100% NR /

sans rncp sans rncp (CQP) OUVRAGE PAYSAGISTE NR 73% NR NR /

31216 BP CARRELEUR MOSAISTE 10% 73% NR NR /

34144
TP TECHNICIEN D'ETUDES EN CHAUDRONNERIE, 
TUYAUTERIE, STRUCTURES METALLIQUES

8%
73% NR NR /

34858 TP TECHNICIEN EN CHAUDRONNERIE 21% 73% NR NR /

NR = Non 
représentatif, 
le taux n’a 
donc pas pu 
être calculé



NORMANDIE



ROUEN

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 15% 83% 88% 81,81% 100%

/ 35312 (TH5-T) COFFREUR BANCHEUR NR 83% 100% NR 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 16% 83% 81% 50% 100%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 0% 83% 100% NR 100%

888 35715 (CAP) MACON 22% 83% 100% 100% 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 13% 83% 79% 75% 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 22% 83% 100% NR 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 9% 83% 100% 100% 100%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 14% 83% 100% 100% 100%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 0% 83% 100% NR 100%

31210 38303 (BP) MACON 16% 83% 100% 100% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



OCCITANIE



ALBI

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

Taux d’emploi dans le 
métier

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 15% 74% 84% 100% 95%

/ 1019 (BTS) TECH. SERVIC. MATERIELS AGRICOLES 6% 74% 100% 100% 100%

/ 29700 (BAC PRO) MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT. 15% 74% 100% 100% 93%

/ 37278 (TH4-T) TECH MAINT ENGIN MAT MACHIN AGRIC 43% 74% 100% NR 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 15% 74% 64% 100% 97%

888 35715 (CAP) MACON 14% 74% 100% 100% 83%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 18% 74% 100% NR 100%

37331 37331 (CQPM) TECHNICIEN DE MAINTENACE EN  HYDRAULIQUE NR 74% NR NR /

29701 BAC PRO MAINTENANCE DES MATERIELS 21% 74% NR NR 93%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



BAILLARGUES

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture
Taux de 
satisfaction

taux d'insertion 
dans l'emploi

taux de 
correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de 
présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 15% 74% 87% 88.90% 90%

/ 16128 (CAP) MARBRIER BATIMENT ET DECORATION 7% 74% 100% NR 100%

/ 32230 (BP) METIERS DE LA PIERRE 20% 74% 100% 66,67% 100%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 25% 74% 100% 100% 100%

872 35700 (CAP) METALLIER 14% 74% 100% 100% 100%

888 35715 (CAP) MACON 14% 74% 50% NR 100%

16129 38310 (CAP) TAILLEUR DE PIERRE 17% 74% 100% 100% 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 12% 74% 60% NR 100%

18704 37537 (CAP) BOULANGER NR 74% 100% NR /

4433 35845
BAC PRO INSTALLATEUR EN CHAUFFAGE, CLIMATISATION ET ENERGIES 
RENOUVELABLES

17%
74%

NR NR 0%

31210 38303 BP MACON 11% 74% NR NR /

466 35113 CAP CHARPENTIER BOIS 20% 74% NR NR /

35508 TP CHARPENTIER BOIS 6% 74% NR NR /

35507 TP CONSTRUCTEUR BOIS 0% 74% NR NR /

435 35309 TP MACON 8% 74% NR NR /

4250 35302 TP MACON DU BATI ANCIEN 7% 74% NR NR /

27139 35823 TP MENUISIER DE FABRICATION BOIS ET DERIVES 11% 74% NR NR /

29855 37120 TP MENUISIER INSTALLATEUR 11% 74% NR NR /

35646 TP RESPONSABLE DE PETITE ET MOYENNE STRUCTURE 5% 74% NR NR /

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



COLOMIERS

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 

l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 

certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAUTOTAL SITE 14% 74% 91% 98% 97%

/ 4935 (CAP) REPARATION DES CARROSSERIES 21% 74% 100% 100% 100

/ 27468 (CAP) REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUD. 16% 74% 40% NR 100%

/ 32231 (BP) METALLIER 9% 74% 86% 80% 100%

/ 32239 (BP) COUVREUR 25% 74% 100% 100% 100%

/ 32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 7% 74% 100% 100% 100%

/ 34739 (TH5-T) OPER REGLR USINAGE ASSIST PR ORDI 0% 74% NR NR 100%

/ 35697 (BAC PRO) TECHNICIEN OUTILLEUR NR 74% 67% 100% 80%

435 35309 (TH5-T) MACON 11% 74% 100% 100% 92%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 3% 74% 100% 100% 100%

1245 34612 (TH5-T) TUYAUTEUR INDUSTRIEL 12% 74% 100% 100% 100%

5920 35528 (TH5-T) METALLIER 16% 74% 100% NR 88%

7140 29885 (BAC PRO) TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 10% 74% 100% 100% 92%

24806 35182 (TH4-T) TECH USINAGE ASSIST PAR ORDINATEU 5% 74% 100% NR 100%

30951 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 18% 74% 92% NR 95%

34076 37464 (BTS) CON.PROC.REA.PROD.OPT.A PROD.UNIT 22% 74% 100% 100% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



NIMES

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAUTOTAL SITE 16% 74% 84% 92.30% 98%

/ 891 (CAP) CHOCOLATIER CONFISEUR 8% 74% 86% 100% 100%

/ 32235 (BP) PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 15% 74% 100% 100% 88%

/ 34282 (TH4-T) CHEF EQUIPE GROS OEUVRE 11% 74% 100% 100% 100%

/ 35196 (CAP) PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 23% 74% 67% 100% 91%

/ 35507 (TH5-T) CONSTRUCTEUR BOIS 4% 74% 100% 100% 100%

/ 35508 (TH5-T) CHARPENTIER BOIS 7% 74% 25% NR 100%

435 35309 (TH5-T) MACON 16% 74% 100% NR 100%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 7% 74% 50% 100% 100%

744 37920 (MC3) ZINGUEUR (MC3) 10% 74% 100% 100% 100%

4250 35302 (TH5-T) MACON DU BATI ANCIEN 13% 74% 0% NR 100%

5226 35316 (CAP) PATISSIER 22% 74% 95% 50% 100%

6895 37316 (MC3) PATIS.GLACE.CHOC.CONF.SPEC.(MC3) 15% 74% 86% 100% 94%

6901 35151 (BTM) PATISSIER CONFISEUR GLACIER TRAIT 16% 74% 100% 50% 83%

18704 37537 (CAP) BOULANGER 20% 74% 93% 100% 100%

31210 38303 (BP) MACON 9% 74% 80% 100% 100%

35026 36101 (TH5-T) COUVREUR-ZINGUEUR TP AFPA 20% 74% 50% 100% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



RODEZ

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAUTOTAL SITE 5% 74% 100% NR 100%

/ 4687(BTMS) TAILLEUR DE PIERRE 5% 74% 100% NR 100%

36718 36718 (CQP) ASSISTANT TECHNICIEN DE CHANTIER NR 74% 100% NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



TOULOUSE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 14% 74% 94% 89.18% 94%

/ 34144 (TH4-T) TCH ETUD CHAUDR TUYA STRUCT METAL 8% 74% 100% 66.67% 79%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 18% 74% 100% NR 100%

889 35889 (CAP) COUVREUR 18% 74% 100% NR 89%

894 35319 (CAP) METIERS PLATRE ET ISOLATION 23% 74% 100% 66.67% 89%

18317 37238 (BP) MENUISIER 11% 74% 100% 90.91% 95%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 13% 74% 80% 100% 100%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 12% 74% 83% 100% 100%

28297 37538 (CAP) EBENISTE 26% 74% 100% NR 100%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 6% 74% 50% 100% 100%

35026 36101 (TH5-T) COUVREUR-ZINGUEUR TP AFPA 7% 74% 100% 100% 93%

35334 37405 (BTS) CONCEPT.& REAL.CHAUDRONNERIE IND. 0% 74% 100% NR /

sans 
code 
rncp

sans code 
rncp (CQPM) CHAUDRONNIER

NR
74% NR NR /

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



PACA



CARPENTRAS

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 12% 60% 100% NR 95%

888 35715 (CAP) MACON 14% 60% 100% NR 93%

889 35889 (CAP) COUVREUR 0% 60% NR NR 100%

35026 36101 (TH5-T) COUVREUR-ZINGUEUR TP AFPA 22% 60% NR NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



GAP

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN
NOUVEA

U
TOTAL SITE

24% 60% 73% 87.5% 86%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 21% 60% 63% 75% 82%

18321 37237 (BP) CHARPENTIER BOIS 33% 60% 100% 100% 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



L’ARGENTIERE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 15% 60% 93% 68.75% 98%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 22% 60% NR NR 100%

18317 37238 (BP) MENUISIER 12% 60% 92% 87.50% 100%

27139 35823 (TH5-T) MENUISIER FABRICATION BOIS DERIV 6% 60% 100% 50% 94%

29855 37120 (TH5-T) MENUISIER INSTALLATEUR 19% 60% 100% NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



MARSEILLE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 
l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 
certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN NOUVEAU TOTAL SITE 14% 60% 81% 82.65% 93%

/ 25353 (BAC PRO) METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 13% 60% 50% NR 100%

/ 27468 (CAP) REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUD. 22% 60% 100% 100% 91%

/ 30951 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 18% 60% 100% 100% 100%

30952 38306 (CAP) MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES 13% 60% 33% NR 100%

31210 38303 (BP) MACON 12% 60% 80% 50% 100%

/ 32231 (BP) METALLIER 7% 60% 100% 100% 100%

/ 32241 (BP) MONTEUR INSTALL.GENIE CLIM.&SANIT 9% 60% 100% 85.71% 88%

/ 34858 (TH4-T) TECHNICIEN EN CHAUDRONNERIE 15% 60% NR NR 75%

466 35113 (CAP) CHARPENTIER BOIS 15% 60% 86% NR 94%

872 35700 (CAP) METALLIER 21% 60% 80% 100% 96%

/ 36002 (BTSA) VITICULTURE OENOLOGIE 0% 60% 100% NR 50%

472 36112 (CAP) MENUISIER FABRICANT 12% 60% 75% 42.86% 96%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



MORIERES LES AVIGNON

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 

l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 

certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN
NOUVEA

U
TOTAL SITE

20% 60% 100% NR 100%

/ 25306 (CAPA) METIERS DE L'AGRICULTURE 20% 60% 100% NR 100%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé



SALON DE PROVENCE

CODE_RNCP nom formation Taux de rupture Taux de satisfaction
taux d'insertion dans 

l'emploi

taux de correspondance 
d'emploi avec la 

certification

Taux de présentation à 
l'examen

ANCIEN
NOUVEA

U
TOTAL SITE 24%

60%
NR NR 83%

18704 37537(CAP) BOULANGER 24% 60% NR NR 83%

NR = Non représentatif, le taux n’a donc pas pu être calculé
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